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Spørgsmål fra Københavns Kommune i anledning af Operation X 
udsendelsen på TV2 den 24. september2013 

Med baggrund i Operation X udsendelsen på TV2 den 24. september 
2013 har medlemmer af Borgerrepræsentationen i Københavns 
Kommune stillet spørgsmål vedrørende Tryghedsplejen ApS’ 
udførelse af personlig og praktisk hjælp til kommunens borgere. 
 
I den anledning skal Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt 
Socialforvaltningen anmode Tryghedsplejen ApS om dokumentation 
for en række oplysninger vedrørende virksomheden og leveringen af 
ydelser til borgere i Københavns Kommune. 
 
I udsendelsen rejses der bl.a. tvivl om, hvorvidt virksomheden lever 
op til de krav, kommunerne stiller i forhold til medarbejdernes 
uddannelsesmæssige baggrund. 
 
Forvaltningerne skal til brug for vurderingen af, om de 
uddannelsesmæssige krav som forvaltningerne stiller i kontrakterne 
med Tryghedsplejen er opfyldt, bede om dokumentation for følgende 
oplysninger for august måned 2013: 
 

1. Hvor mange timer – af henholdsvis personlig og praktisk hjælp 
- har Tryghedsplejen leveret til henholdsvis Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen? 
 

2. Hvilke medarbejdere har konkret udført den pågældende 
hjælp, jf. spm. 1, hvilken virksomhed er de ansat i og hvad er 
deres uddannelsesmæssige/faglige forudsætninger? 

 
I udsendelsen rejses der også tvivl om, hvorvidt de medarbejdere, som 
har udført opgaver i henhold til virksomhedens kontrakt med 
kommunerne, har udført ”sort” arbejde. 
 

3. Forvaltningerne skal til belysning af dette spørgsmål bede 
Tryghedsplejen om dokumentation – evt. i form af en 
erklæring fra virksomhedens revisor – for, at de pågældende 
medarbejdere, der har udført opgaver for Københavns 
Kommune, jf. spm. 1 og 2, ikke har udført det pågældende 
arbejde som ”sort” arbejde. 
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For en god ordens skyld skal det nævnes, at forvaltningerne allerede er 
bekendt med virksomhedens e-mails af henholdsvis 24. og 25. 
september 2013 vedrørende udsendelsen, incl. den medsendte 
redegørelse, samt virksomhedens svar på Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens spørgsmål af henholdsvis den 8. og 17. maj 
2013. 
 
Det fremgår bl.a. heraf, at Tryghedsplejen ApS til opfyldelsen af sine 
kontrakter med kommunerne benytter sig af vikarer via selskabet 
Servicio Trim ApS. Det fremgår desuden, at Servicio Trim ApS 
benytter sig af andre vikarbureauer, således at der udføres arbejde i 
henhold til kontrakterne med kommunerne af vikarer fra andre 
virksomheder end Servicio Trim ApS. 
 

4. Forvaltningerne skal i den forbindelse bede om – for hver 
måned – i perioden marts til august (begge incl) at få oplyst 
hvilke vikar-bureauer, der har leveret vikarer til udførelse af 
ydelser i henhold til forvaltningernes kontrakter med 
Tryghedsplejen, samt hvor stor en andel heraf, der er blevet 
leveret af medarbejdere fra disse vikarbureauer. 

 
Af hensyn til at oplysningerne skal indgå i den politiske behandling af 
sagen, skal forvaltningerne bede om, at modtage de nævnte 
oplysninger inden udgangen af uge 41. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Hanne Baastrup 
Direktør  


